



15-17 września 2018

OGÓLNOPOLSKIE

TVP KATOWICE

„Strażnik czasu”. Nowy mural w Częstochowie

Emisja 16.09, godz. 18.48

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/H96A18EF0505.MP4>

Stowarzyszenie „Grupa Elanex” walczyło o to, aby wpisać kompleks do rejestru zabytków. Udało się

Emisja 15.09, godz. 18.00

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/H96A18EE0505.MP4>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa bez jednego wiceprezydenta (s. 8)

Mirosław Soborak, jeden z zastępców prezydenta miasta, został odwołany ze swojej funkcji po tym, jak potrącił samochodem 10-letniego rowerzystę. Według policji i prokuratury odjechał, nie udzielając chłopcu pomocy. Grozi mu za to do trzech lat więzienia

Mural jest już gotowy (s. 8)

Gigantyczny mural „Strażnik czasu”, który powstał na ścianie kamienicy przy częstochowskim dworcu kolejowym, został odsłonięty w sobotnie popołudnie. Widzowie powitali malowidło gromkim „Ooo” i oklaskami.

DZIENNIK ZACHODNI

Wiceprezydent Częstochowy odwołany po potrąceniu 10-latka (s. 1)

Wczoraj prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk odwołał jednego ze swoich zastępców Mirosława S. Były już wiceprezydent jest podejrzany o potrącenie 10-letniego rowerzysty i ucieczkę z miejsca zdarzenia.

GAZETA REGIONALNA

Rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie. Jest dotacja (s. 1)



Urząd Miasta uzyskał kolejną dotację. Tym razem to 16 mln złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego, które zostanie przeznaczone na zrewitalizowanie Starego Rynku.

Prace rewitalizacyjne w Parku Lisiniec (s. 6)

Pierwszy etap rewitalizacji ulubionego miejsca wypoczynku i rekreacji w Częstochowie zakończy się jesienią.

WCZESTOCHOWIE.PL

To była noc pełna kulturalnych wrażeń (zdjęcia)

Uroczystość odsłonięcia monumentalnego muralu autorstwa Tomasza Sętowskiego pt. „Strażnik Czasu”, który zdobi ścianę kamienicy przy placu Rady Europy, rozpoczęła w sobotę, 15 września, jubileuszową 15. Noc Kulturalną.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31258,to-byla-noc-pelna-kulturalnych-wrazen--zdjecia->

Setki biegaczy wystartowało w kolejnej edycji Złotej Mili (zdjęcia)

Kilkuset biegaczy z Polski i zagranicy wystartowało w piątek, 14 września w 29. Złotej Mili, największym częstochowskim biegu ulicznym.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31252,setki-biegaczy-wystartowalo-w-kolejnej-edycji-zlotej-mili--zdjecia->

NASZEMISTO.PL

Gigantyczny mural „Strażnik Czasu” odsłonięty. Uroczystość zainaugurowała 15. Noc Kulturalną [ZDJĘCIA]

Powstający od kilku miesięcy na południowej ścianie kamienicy przy al. Wolności 19 mural, został oficjalnie odsłonięty.

<http://myszkow.naszemiasto.pl/artukul/czestochowa-gigantyczny-mural-straznik-czasu-odsloniety,4802999,artgal,t,id,tm.html>

TV. ORION

Charytatywnie dla zwierząt

Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych rozpoczęli III edycję akcji „Charytatywnie dla Zwierząt”.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25835

Konkurs na pracę Naukową



W ramach programu Akademska Częstochowa do 30 września 2018 r. trwa nabór wniosków w ramach konkursu na najlepszą pracę inżynierską, licencjacką, magisterską lub doktorską związaną z promocją naszego miasta.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25840

Hackathon w Żeromskim

14 września odbył się briefing prasowy dotyczący organizacji w Częstochowie hackathonu. Będzie to jedno z największych tego typu przedsięwzięć w Polsce.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25841

Spokojnie to tylko...

W czwartek, 13 września policja częstochowska otrzymała zgłoszenie o podłożonym ładunku wybuchowym w liceum Mickiewicza. Jakby tego było mało godzinę później w Galerii Jurajskiej wykryto pożar.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25834

Śniadanie z przedsiębiorcami

To już prawie ostatnie śniadanie prezydenta Częstochowy z przedsiębiorcami. Tym razem przy kawie, kanapkach i ciastkach szef miasta przedstawił „Rozwój inwestycji i działania na rzecz przedsiębiorców w Częstochowie w latach 2014-2018.”

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25836

Sztuka w Galerii Sztuki

Trzy wernisaże, troje jakże różnych artystów, a wszystko w jednym miejscu - Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25846

29. Złota Mila

W piątkowe przedpołudnie młodzi częstochowscy biegacze po raz kolejny zdominowali centrum Częstochowy. A to wszystko za sprawą 29. edycji Złotej Mili.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25845



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

CZĘSTOCHOWA BEZ JEDNEGO WICEPREZYDENTA

Mirosław Soborak, jeden z zastępców prezydenta miasta, został odwołany ze swojej funkcji po tym, jak potrącił samochodem 10-letniego rowerzystę. Według policji i prokuratury odjechał, nie udzielając chłopcu pomocy. Grozi mu za to do trzech lat więzienia

MAREK MAMOŃ, DOROTA STEINHAGEN

Jak informowaliśmy na portalu czestochowa.wyborcza.pl, do zdarzenia doszło w środę 12 września ok. godz. 18. Mirosław Soborak jechał swoją toytą z [Częstochowy](#) do Dąbrowy Górniczej, gdzie mieszka. Z ustaleń policji wynika, że na skrzyżowaniu w podczęstochowskiej Nieradzie zatrzymał się przed znakiem „stop”. Przepuścił grupę rowerzystów, ale po chwili ruszył i uderzył w jadącego za grupą 10-latkę. Miał nie udzielić chłopcu pomocy i odjechać.

Dziecko trafiło do szpitala na Parkitec. - Jego życiu nie grozi - informowała w piątek Anna Ginal, rzeczniczka Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w [Częstochowie](#). - W ciągu kilku dni powinien opuścić naszą placówkę - zapowiadała.

W zdarzeniu ze skrzyżowania w Nieradzie zostało zarejestrowane przez kamerę w ciężarówce jadącej za toytą. Szybko ustalono, do kogo należy samochód. Jednak policja tego dnia nie zastała Mirosława Soboraka w domu.

Zatrzymała go tam dopiero w czwartek rano. Miał w organizmie ok. promila alkoholu. Po 24 godzinach spędzonych w policyjnej izbie zatrzymań Soborak został w piątkowe przedpo-

łudnie przewieziony do Komendy Miejskiej Policji w [Częstochowie](#). Tu przedstawiono mu zarzut na podstawie art. 162 Kodeksu karnego. „Kto człowiekowi znajdującemu się w położeniu groźącym bezpośrednim niebezpieczeństwem utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu nie udziela pomocy, mogącej udzielić bez narażenia siebie lub innej osoby na niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3”.

Nadzór nad policyjnym dochodzeniem ma Prokuratura Rejonowa w [Częstochowie](#). Tam Mirosław Soborak został przewieziony w piątek po południu.

Organom ścigania złożył obszernie wyjaśnienia. Przyznał się do kierowania samochodem w chwili zdarzenia. Twierdzi, że alkohol pił dopiero wiele godzin po potrąceniu rowerzysty. Nie przyznał się natomiast do stawianego mu zarzutu o nieudzieleniu pomocy. Jak stwierdził, gdy zobaczył, że nastolatek po potrąceniu wstaje o własnych siłach i nie stało się nic poważnego, uznał, że wszystko jest w porządku i dlatego odjechał.

Prokurator zwolnił Mirosława Soboraka do domu za poręczeniem majątkowym 15 tys. zł.

Po opuszczeniu budynku prokuratury Soborak nie chciał odpowiadać

Jak nieoficjalnie ustaliliśmy, dzisiaj częstochowska prokuratura wystąpi do jednostki nadrzędnej - z uwagi na dobro postępowania i obiektywizm - o przeniesienie nadzoru nad policyjnym dochodzeniem poza [Częstochowę](#)

na pytania „Wyborczej”, zgodził się natomiast na publikację nazwiska w pełnym brzmieniu.

Prokuratura nie daje wiary wyjaśnieniom Mirosława Soboraka. - Z zebranego materiału wynika, że nie wysiadł z samochodu i nie ocenił stanu zdrowia chłopca - mówi prokurator Tomasz Ozimek, rzecznik Prokuratury Okręgowej w [Częstochowie](#). Jak podkreśla, istotna dla sprawy będzie opinia biegłego lekarza, który oceni charakter i rodzaj obrażeń pokrzywdzonego. Może to mieć wpływ na rozszerzenie zarzutów; czy czyn jest przestępstwem, czy wykroczeniem drogowym.

Jak nieoficjalnie ustaliliśmy, dzisiaj [częstochowska](#) prokuratura wystąpi do jednostki nadrzędnej - z uwagi na dobro postępowania i obiektywizm - o przeniesienie nadzoru nad policyjnym dochodzeniem, w którym wieloletni wiceprezydent miasta ma status podejrzanego, do prokuratury poza [Częstochowę](#).

W piątek Mirosław Soborak stracił swoją funkcję. „W związku z informacjami, jakie dotarły do Urzędu Miasta [Częstochowy](#), dotyczącymi zdarzenia drogowego z udziałem pracownika funkcyjnego Urzędu Miasta, Mirosława Soboraka, Prezydent Miasta podjął decyzję o cofnięciu upoważnienia do reprezentowania organu wykonawczego miasta i odwołaniu go ze stanowiska. Jego obowiązki zostały przekazane innym osobom. Urząd Miasta na bieżąco współpracuje ze służbami prowadzącymi czynności w sprawie wspomnianego zdarzenia drogowego” - można przeczytać w wydanym komunikacie.

Soborak był wiceprezydentem [Częstochowy](#) od początku poprzedniej kadencji samorządu. Z wykształcenia jest prawnikiem. W magistracie odpowiadał m.in. za ochronę środowiska, fundusze europejskie, inwestycje i zamówienia, nadzorował m.in. Miejski Zarząd Dróg i Transportu oraz MPK. ◻



Mural jest już gotowy

Gigantyczny mural „Strażnik czasu”, który powstał na ścianie kamienicy przy częstochowskim dworcu kolejowym, został odsłonięty w sobotnie popołudnie. Widzowie powitali malowidło gromkim „Ooo” i oklaskami. Równie gorącymi brawami nagrodzili Tomasz Sętowski, który dzieło zaprojektował, oraz zegarmistrza Stefana Rybickiego, który mural wymyślił i doprowadził do powstania na ścianie własnego domu. – Mój szalony pomysł stał się faktem – mówił podczas uroczystości, dziękując wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji. Odsłonięcie muralu było jednocześnie inauguracją 15. Nocy Kulturalnej w Częstochowie. o 15

Więcej o obu wydarzeniach: czestochowa.wyborcza.pl



DZIENNIK ZACHODNI

Do zdarzenia doszło w środę w Nieradzie. Mirosława S. zatrzymano dzień później. Był pijany

Wiceprezydent Częstochowy odwołany po potrąceniu 10-latka

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Pravo

Wczoraj prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszyk odwołał jednego z swoich zastępców Mirosława S. Były już wiceprezydent jest podejrzany o potrącenie 10-letniego rowerzysty i ucieczkę z miejsca zdarzenia.

Mirosław S. przestał być wiceprezydentem miasta po tym, jak na jaw wyszło, że potrącił 10-latka i odjechał z miejsca zdarzenia.

W związku z informacjami, jakie dotarły do Urzędu Miasta Częstochowy, dotyczącymi zdarzenia drogowego z udziałem pracownika funkcyjnego Urzędu Miasta, prezydent miasta podjął decyzję o cofnięciu upoważnienia do reprezentowania organu wykonawczego miasta i odwołaniu go ze stanowiska. Jego obowiązki zostały przekazane innemu osobom. Urząd Miasta na bieżąco współpracuje ze służbami prowadzącymi czynności w sprawie wspomnianego zdarzenia drogowego - poinformował w piątek w południe Włodzimir Tutaj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Częstochowie. W magistracie wczoraj w pośpiechu zdejmowano tabliczki z nazwiskiem i funkcją byłego wiceprezydenta.

Dzień po zdarzeniu urząd informował, że „w czwartek wysoko postawiony funkcyjny pracownik Urzędu Miasta zadzwonił, iż nie zgłosił się do pracy, ponieważ uczestniczył w zdarzeniu drogowym. W związku z tym pracodawca udzielił mu urlopu na żądanie”.

Do wypadku doszło ok. godz. 18 w Nieradzie. Mirosław S. zatrzymał się na znaku „STOP”, aby przepuścić grupę rowerzystów.

Po chwili ruszył jednak i wymuszając pierwszeństwo spowodował zderzenie z 10-letnim rowerzystą. Jak wynika z filmu z wideorejestratora, kierowca musiał mieć świadomość, że potrącił chłopca, bo na moment zatrzymał się, by jednak po chwili ruszyć.

Policjanci szybko wpadli na trop sprawcy. W czwartek, 13 września, przed południem zatrzymali mieszkańca Dąbrowy Gómiczej. 57-letni dąbrowianin był pod wpływem alkoholu – mówi podkom. Marta Ladowska, oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie.

Mirosław S. miał promil alkoholu w organizmie i został zatrzymany - dodaje Tomasz Ozimek, rzecznik prasowy częstochowskiej prokuratury. Mirosław S. do wczoraj przebywał w Izbie Zatrzymań. Nie mógł być przesłuchany od razu, bo był nietrzeźwy.

W piątek został przesłuchany w Prokuraturze Rejonowej w Częstochowie. - Mirosławowi S. postawiono zarzut nieudzielenia pomocy. Mężczyzna nie ne-

gował swojego udziału w zdarzeniu, ale nie przyznał się do winy, tłumacząc, że odjechał, bo ocenił, że chłopcu nic się nie stało. Twierdzi, że pił alkohol po zdarzeniu - mówi Tomasz Ozimek. Mirosław S. będzie przed sądem odpowiadał z wolnej stopy, bo prokuratura zastosowała wobec niego poręczenie majątkowe w wysokości 15 tysięcy zł. O tym, czy zdarzenie zostanie potraktowane jako wypadek zdecydować będą biegli, którzy ocenią stan zdrowia 10-latka.

Cztery lata temu przed wyborami samorządowymi wypadek w Częstochowie spowodował prezydent Krzysztof Matyjaszyk. Ale był trzeźwy, udzielił pomocy i spotkał się z poszkodowanym. M.in. dlatego sąd wówczas warunkowo umorzył postępowanie. ©16



Rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie. Jest dotacja

Urząd Miasta uzyskał kolejną dotację. Tym razem to 16 mln złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego, które zostanie przeznaczone na rewitalizowanie Starego Rynku w Częstochowie. Całkowity koszt inwestycji to ponad 40 mln zł. Projekty i wszelkie pozwolenia zostały wydane już w roku ubiegłym, wtedy jednak nie było wystarczającej kwoty, aby prace mogły ruszyć. Podstawowym założeniem inwestycyjnym jest stworzenie wizytówki miasta jaką jest Stary Rynek. Przede wszystkim miałyby to być scena dla sztuki Jerzego Kędziory.

Paulina Stasiak-Balas

Na rynku powstanie Teatr Rzeźb Jerzego Kędziory, nowy, prosty w swojej formie szklany pawilon muzealny, który został zaprojektowany przez Michała Bernasika z Kolonii, ale jego ostateczną wersję przygotował Tomasz Borowiecki z firmy T1M Architekci. W podziemiach budynku miałyby się znaleźć muzealna część, która pokazywać będzie odkrycia naukowców. W naziemnej części znajdzie się całoroczna kawiarnia, która w okresie letnim będzie miała ogródek na zewnątrz, a także toalety miejskie dostępne dla wszystkich. Zmodernizowana zostanie także płyta rynku, na której znajdzie się scena mieszcząca ok. 200 osób gdzie w zamysle odbywać się będą spotkania czy koncerty. Posadzone tam zostaną 4 metrowe graby, które dadzą cień oraz dużą ilość zieleni. Nie tylko graby będą zdobiły rynek. W założeniu posadzone zostaną dodatkowe drzewa wzdłuż pierzei. Będą to jarząbki turyngskie z pnem o obwodzie 16-18 cm. Donice z niższą roślinnością staną po północnej i południowej stronie placu. Znajdą się w nich sosny kosodrzewiny, klony tatarskie, irgi. Rośliny płożące będą posadzone pod drzewami, pnące natomiast posadzone będą przy schodach w dolnej części pawilonu (winobluszcz trójklapowy, doda uroku gdyż jesienią wybarwia się na czerwono). Na płycie



Rynku zostanie posadzona duża ilość zieleni. Przed sceną umieszczone będą drewniane siedzenia, na których usiąść będzie można nie tylko podczas imprez, ale w każdym dowolnym momencie. Miejsce znajdzie się również na fontannie. W lustrze wody odbijać się mają stałe elementy wystroju, w tym także rzeźby Jerzego Kędziory. Planowana jest też zmiana organizacji ruchu drogowego. Ruch aut odbywałby się po północnej stronie placu oraz dwoma ulicami, które prowadziły będą do niego od strony północnej – ul. Senatorską oraz ul. Stary Rynek. Na tych ulicach magistrat chce

zachować kocie łby. Wjazdu od ul. Mirowskiej, prawdopodobnie nie będzie wcale. Władze Miasta chcą także, aby samochody z czasem zupełnie nie miały wjazdu na



teren Starego Rynku. Ma on być w całości przeznaczony dla ludzi i dla właścicieli lokali gastronomicznych. Nie przewiduje się budowy miejsc parkingowych na

płycie rynku. Takie miejsca mają być wyznaczone przy ul. Senatorskiej i ul. Stary Rynek. Zakończenie budowy planowane jest na koniec 2019 roku.

AKTUALNOŚCI

Prace rewitalizacyjne w Parku Lisiniec

Paulina Stasiak-Balas

Pierwszy etap rewitalizacji ulubionego miejsca wypoczynku i rekreacji w Częstochowie zakończy się jesienią. Oddanie go do użytku ma nastąpić z początkiem października.

Na placu budowy – bo tak aktualnie wygląda Park Lisiniec – trwają prace związane z inwestycją, która z pewnością poprawi komfort wypoczynku w tym miejscu. Aktualnie, niemal gotowy jest pawilon plażowy, kładka nad kanałem, budowane są parkingi a wkrótce pojawi się nowa zielen. Całość inwestycji to koszt 8,3 mln zł. Generalnym wyko-

nawcą jest P.B.P. Przemysłowka S.A. Realizowany obecnie etap prac dotyczy jednego z trzech zbiorników leżących na terenie Parku Wypoczynkowego Lisiniec, nad którym najchętniej wypoczywają w sezonie mieszkańcy miasta i okolicznych miejscowości. W tym roku teren udostępniony nad częstochowskim „Adriatykiem” został nieco ograniczony, z uwagi na trwającą budowę budynku usługowego z zapleczem gastronomicznym, a także parkingów i strefy wjazdu od strony ul. Toruńskiej. Z części nowej plaży i pomostów można było korzystać od czerwca. Obecnie prace w pawilonie plażowym trwają. Budowany jest także taras i pomosty. Plaża została już w większości pokryta

piaskiem morskim z Łeby - warstwa o średniej grubości 30 cm. Reszta plaży zostanie uporządkowana po zakończeniu prac budowlanych. Jak zapowiada wykonawca inwestycji – częstochowska Przemysłowka – końcowy efekt tego etapu rewitalizacji powinien być widoczny z początkiem października. I etap prowadzonych na tym terenie prac obejmuje budowę Strefy Wypoczynku Adriatyk w Parku Lisiniec. Zakres prac w obecnym etapie przewiduje: budowę parkingów, wjazdu i wejścia na teren parku, placów, ciągów pieszych i komunikacyjnych oraz ścieżek rowerowych, budowę budynku usługowego – pawilonu plażowego z zapleczem gastronomicznym dla korzystających z kąpieliska, plaży i

wszelkich elementów infrastruktury sportowo-rekreacyjnej zlokalizowanych w parku oraz z pomieszczeniami higieniczno-sanitarnymi i pomieszczeniami dla ratowników, realizację urządzeń infrastruktury technicznej związanych z budynkiem, rozbudowę plaży wraz z przebudową nabrzeża (umocnienie gabionami) i zmianą obrysu zbiornika – przesunięciem linii brzegowej, wykonanie kładki nad kanałem (konstrukcja żelbetowa), pomostów wodnych i lądowych (konstrukcja drewno + kompozyt) oraz wieży ratowniczej, oświetlenie terenu i monitoring, realizację elementów małej architektury (ławki, kosze, itp.)

Powstaną także nowe tereny zielone, z uwagi na nowy plan zago-

spodarowania terenu. Nasadzonych zostanie 102 nowych drzew oraz powstanie powierzchnia (1,07 tys. m²) obsadzona krzewami. Wśród drzew pojawi się przede wszystkim wiśnia piłkowniana, a także lipa drobnolistna, platan klonolistny, sosna czarna, klon pospolity i jesion wyniosły. Wśród krzewów zasadzona zostanie tawuła, róża pomarszczona, lilak, irga płożąca i irga szwedzka czy pęcherznica kalinolistna.

Wszystkie prace powinny zostać zrealizowane do października. Z końcem maja uzyskano pozwolenie na częściowe użytkowanie obiektu, tj. na fragment plaży wraz z pomostami z desek kompozytowych.

WCZESTOCHOWIE.PL



To była noc pełna kulturalnych wrażeń (zdjęcia)

PP

16.09.2018 09:44



Fot.PL

Uroczystość odsłonięcia monumentalnego muralu autorstwa Tomasza Sętowskiego pt. "Strażnik Czasu", który zdobi ścianę kamienicy przy placu Rady Europy, rozpoczęła w sobotę, 15 września jubileuszową 15. Noc Kulturalną.

W tym roku uczestnicy Nocy Kulturalnej mogli wybierać spośród ponad 113 wydarzeń w 48 miejscach. - Noc Kulturalna to wydarzenie unikalne w skali kraju, które łączy wiele różnych podmiotów. Tę unikalność tworzą bardzo różni ludzie z różnych środowisk, którzy angażują się w to przedsięwzięcie - mówi Aleksander Wierny, naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta Częstochowy.

Tegoroczna Noc Kulturalna rozpoczęła się o godz. 17.45 na placu Rady Europy, gdzie odsłonięty został gigantyczny mural. Dzieło zostało zrealizowane na zlecenie właściciela budynku, zegarmistrza Stefana Rybickiego. Ma 100 metrów długości, 12 wysokości i powierzchnię 1200 metrów kwadratowych. Zleceniodawca wkomponował w obraz zegar, który dzięki ruchomym wskazówkom wskazuje godzinę. W ramach muralu promowane jest też oficjalne logo Częstochowy.

Po otwarciu na placu Rady Europy wystąpiło trio jazzowe 3Kings. W Pubie Stacherczak można było usłyszeć Gang Śródmieście. W namiocie na placu Biegańskiego zagrał Hades, w Del Pierro Ristorante - mieszany duet Pomponika. Do muzeum można było wybrać się na koncert pianisty Wojtka Szczepanika, a w OPK Gaude Mater wystąpił Pianohooligan, czyli Piotr Orzechowski.

Osoby, które kupiły karnet, były dowożone do centrum miasta kulturalnym tramwajem. Wewnątrz można było podziwiać instalację artystyczną.

Budżet tegorocznej Nocy Kulturalnej wyniósł ponad 100 tys. zł, z czego 60 tys. zł to dofinansowanie z Urzędu Miasta. Ponad 41 tys. zł to z kolei dochód ze sprzedaży karnetów podczas poprzedniej edycji tego wydarzenia.

Wydarzeniu patronowali prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk** i po raz pierwszy marszałek województwa śląskiego **Wojciech Saluga**.

Źródło: własne

Setki biegaczy wystartowało w kolejnej edycji Złotej Mili (zdjęcia)

PP

14.09.2018 14:14



Fot.PL

Kilkuset biegaczy z Polski i zagranicy wystartowało w piątek, 14 września w 29. Złotej Mili, największym częstochowskim biegu ulicznym.

Zawody tradycyjnie podzielono na kategorie wiekowe: startowali zarówno uczniowie szkół podstawowych, młodzież oraz dorośli. Gościnnie biegali też zawodnicy z niemieckiego Altötting.

Całość rozpoczęła się od biegu integracyjnego na dystansie dwóch mil 2 mil kobiet i mężczyzn (z okazji 100 - lecia odzyskania niepodległości).

Po nim na starcie stanęły najmłodsze uczennice szkół podstawowych, które musiały przebiec pół mili. Taki sam dystans do pokonania mieli najmłodsi uczniowie podstawówek. Jedną milę musieli pokonać starsi uczniowie i uczennice podstawówek oraz gimnazjalistki i gimnazjaliści. Zawody zakończyły dwa biegi główne (kobiet i mężczyzn) na jedną milę. Po dotarciu do mety wszyscy otrzymali pamiątkowe medale, a najlepsi puchary.

Organizatorami tegorocznej edycji „Złotej Mili” byli: Częstochowski Klub Sportowy „Budowlani”, Urząd Miasta Częstochowy, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Zarząd Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego w Częstochowie.

Wyniki biegów na www.biurozawodow.pl.

Źródło: Urząd Miasta Częstochowy

NASZEMIATSO.PL



Częstochowa: gigantyczny mural "Strażnik Czasu" odstonięty. Uroczystość zaingurowała 15. Noc Kulturalną [ZDJĘCIA]

Dzisiaj 15 września, powstający od kilku miesięcy na południowej ścianie kamienicy przy al. Wolności 19 mural, został oficjalnie odstonięty. To dzieło znanego częstochowskiego zegarmistrza Stefana Rybickiego (pomysłodawca) i równie - jeśli nie bardziej - znanego częstochowskiego artysty Tomasza Sętowskiego (projekt, wykonanie). Uroczystość odstonięcia muralu, któremu nadano nazwę "Strażnik Czasu", stanowiła zarazem otwarcie 15. Nocy Kulturalnej w Częstochowie.

Twórcy mówią o nim "największy obraz na ścianie, o jakim wiadomo" oraz "1500 m2 magicznego realizmu". Na pomysł ozdobienia w ten sposób południowej ściany kamienicy sąsiadującej z dworcem PKP oraz [placem](#) Rady Europy wpadł jej właściciel Stefan Rybicki. Nie potrzebował wiele czasu, żeby do współpracy namówić Tomasza Sętowskiego. Ten przygotował projekt, którego szczegóły za pośrednictwem wizualizacji mieliśmy [okazję](#) poznać wiosną. Ale efekt finalny nieco różni się od tego co zaprojektowano, ponieważ w trakcie prac zdecydowano się umieścić na ścianie również dodatkowe elementy, związane z Częstochową.

Podczas uroczystości odstonięcia Stefan Rybicki nie krył wzruszenia. Podkreślił, że oto jego szalony pomysł stał się faktem. Tomasz Sętowski opowiedział z kolei historię jak to wróżka przepowiedziała mu, że otrzyma takie zlecenie. Podziękował także swoim najbliższym współpracownikom, którzy najwięcej czasu spędzili przy tworzeniu muralu: Markowi Laskowskiemu, Tadeuszowi Kiedrzyńskowi oraz swojemu synowi Mikołajowi Sętowskiemu. Ta sama ekipa kilka lat temu wykonała mural "Wieża Babel" przy placu Biegańskiego.

- Mural "Strażnik Czasu" stanie się pretekstem do dyskusji na temat kultury z przypadkowymi przechodniami - stwierdziła Marta Salwierka, radna Sejmiku Województwa Śląskiego, która zabrała głos w imieniu marszałka województwa.

Senator Artur Warzocha podkreślił z kolei, że mural robi tak duże wrażenie pod względem estetycznym, że jeszcze milej będzie mu się wracało z Warszawy do Częstochowy.

- A tutaj właśnie często wysiadam i obok tej ściany przechodzę - powiedział, dodając, że takim dziełem można się chwalić w skali ogólnopolskiej, a nawet poza granicami kraju.

Odstonienie "Strażnika Czasu" stanowiło zarazem oficjalne otwarcie 15. Nocy Kulturalnej w Częstochowie.

Dyrektor Ośrodka Promocji Kultury "Gaude Mater" Robert Jasiak zaznaczył, że oprócz pracowników OPK i urzędu miasta, przy organizacji jubileuszowej edycji Nocy Kulturalnej pracowała ponad setka wolontariuszy.

- Czekaj nas ponad 100 różnego rodzaju wydarzeń. A na koniec pewnie i tak będzie niedosyt i niecierpliwie wyczekiwanie następnej edycji - stwierdził prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk, który wspólnie ze swoim zastępcą Jarosławem Marszałkiem z okazji otwarcia 15. Nocy Kulturalnej pokroił tort dla mieszkańców. - Odstonienie muralu to taka wisienka na torcie - skomentował.